
UCHWAŁA NR XVI/236/2020
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 3 kwietnia 2020 r.

w sprawie zmiany budżetu miasta na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.), oraz w związku z art. 212, 214, 235, 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2019r., poz. 869 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów na 2020r. (zwiększenie o kwotę 472.650zł.) - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się plan dochodów w układzie działów klasyfikacji budżetowej wg ich źródeł na 
2020r. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się plan wydatków na 2020r. (zwiększenie o kwotę 670.866zł.) - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały

4. Zmienia się zestawienie wydatków (w podziale na zadania) realizowanych w 2020r. zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

1. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Określa się kwotę planowanego deficytu w wysokości 7.059.669,00zł. Źródłem 
pokrycia deficytu są:

1) pożyczki w wysokości 4.047.093,00zł.,

2) kredyt w wysokości 1.136.000,00zł.,

3) wolne środki w wysokości 1.876.576,00zł.”.

2. § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów zgodnie  z załącznikiem nr 5 do 
uchwały w wysokości 11.742.562,00zł., w tym:

1) wolne środki w wysokości 6.559.469,00zł.,

2) pożyczki w wysokości 4.047.093,00zł.,

3) kredyt w wysokości 1.136.000,00zł.”,

–       zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

5. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2020r. - zgodnie 
z załacznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



 

 

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XVI/236/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 3 kwietnia 2020r.

 Zmiany planu dochodów na 2020r. 

w złotych

Strona 1 z 2 

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



 

 

Strona 2 z 2 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



do Uchwały Nr XVI/236/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 3 kwietnia 2020r.

Zmiana planu dochodów na 2020r. w układzie klasyfikacji budżetowej wg ich źródeł

doch.bieżący z tytułu dotacji i śr. na finans.wydatków z udz.śr. z art.5 ust 1 pkt 2 i 3  w tym: 121 972,00

20-010 Wymiana młodzieży polsko-niemieckiej w Raciborzu 7 000,00

20-011 Chcesz nauczyć się języka? - weź TIK z przewodnika 121 972,00

Razem 472 650,00

801 Oświata i wychowanie 130 080,00 

dochód bieżący w tym: 8 108,00 

20-002 Odszkodowania w jednostkach oświatowych 1 108,00

dochód bieżący w tym: 342 570,00

00-018 Podatek od nieruchomości - osoby prawne i inne jednostki organizacyjne 114 819,00

00-030 Podatek od czynności cywilnoprawnych - osoby fizyczne 227 751,00

Nazwa grupy Plan wg pozycji

Własne 472 650,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem
342 570,00

Załącznik Nr 2

Za okres: od 2020-01-01 do 2020-04-03.

Strona 1 z 1

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



 

  

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XVI/236/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 3 kwietnia 2020r.

 Zmiana planu wydatków na 2020r. 

Strona 1 z 2 

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



 

Strona 2 z 2 

 

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



do Uchwały Nr XVI/236/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 3 kwietnia 2020r.

Zmiana planu wydatków na 2020r. w podziale na zadania

00-094/ABM Arboretum Bramy Morawskiej 57 962,00

20-036/SP1 Chcesz nauczyć się języka? - weź TIK z przewodnika 121 972,00

00-054/EKS Pozostała działalność oświatowa 7 000,00

80101 Szkoły podstawowe 1 108,00

00-038/EKS Szkoły podstawowe 1 108,00

80195 Pozostała działalność 186 934,00

801 Oświata i wychowanie 188 042,00

20-041/DM Przebudowa obiektu mostowego w ciągu ul. Piaskowej w Raciborzu - pomoc dla Powiatu 50 000,00

20-042/DM Przebudowa ciągu pieszego przy DP3443S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu - etap IV - pomoc dla Powiatu 50 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 14 857,00

00-004/DM Dopłaty do komunikacji miejskiej 14 857,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00

Nazwa grupy Plan wg pozycji

Własne 670 866,00 

600 Transport i łączność 114 857,00

Załącznik Nr 4

Za okres: od 2020-01-01 do 2020-04-03.

Strona 1 z 2

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



20-038/EKS Wymiana nawierzchni boiska piłkarskiego z oświetleniem przy ul. Srebrnej 12 50 000,00

Razem 670 866,00 

00-108/EKS Muzeum 42 000,00

926 Kultura fizyczna 50 000,00

92695 Pozostała działalność 50 000,00

00-089/KM Kompleksowe utrzymanie terenów zieleni miejskiej 227 751,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 000,00

92118 Muzea 42 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 48 216,00

20-039/KM Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) w mieście Racibórz - etap II 

inwestycji
48 216,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 227 751,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275 967,00

Strona 2 z 2

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9922 4 682 893 

2 5 183 093 

Rozchody ogółem: 4 682 893 

1 4

Przychody ogółem: 11 742 562 

1 6 559 469 

Przychody i rozchody budżetu w 2020r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XVI/236/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 3 kwietnia 2020r.

Strona 1 z 1

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



przedmiotowe
celowe 

bieżące

celowe 

inwestycyjne
podmiotowe przedmiotowe

celowe 

bieżące

celowe 

inwestycyjne
podmiotowe

Suma całkowita 142 000 142 000 0 0 100 000 42 000 0 0 0 0 0

600 - Transport i łączność - Suma 100 000 100 000 0 0 100 000 0 0 0 0 0 0

600 - Transport i łączność60014 - Drogi publiczne powiatowe 100 000 100 000 100 000 0

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - Suma42 000 42 000 0 0 0 42 000 0 0 0 0 0

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego92118 - Muzea 42 000 42 000 42 000 0

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

z tego z tego

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XVI/236/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 3 kwietnia 2020r.

ogółemdz rozdz nazwa rozdziału

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2020r.

dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

z tego 

1/1

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



Uzasadnienie

1. Zmiany planu dochodów na 2020r. dotyczą:

1) Zwiększenia dokonuje się w związku z:

a) w dziale 756:

- przewidywanym, wyższym od zaplanowanego wykonaniem dochodu z tytułu zadania
"Podatek od nieruchomości - osoby prawne i inne jednostki organizacyjne",

- przewidywanym, wyższym od zaplanowanego wykonaniem dochodu z tytułu zadania
„Podatek od czynności cywilno-prawnych – osoby fizyczne”;

b) w dziale 801:

- uzyskaniem odszkodowania zgodnie z umową ubezpieczeniową w związku z awarią
instalacji wodno-kanalizacjnej w Szkole Podstawowej Nr 18,

- uzyskaniem informacji o przyznaniu dofinansowania z Fundacji Polsko-Niemieckiej
Współpracy Młodzieży,

- uzyskaniem informacji o przyznaniu dofinansowania z Fundacji Rozwoju Systemów
Edukacji do zadania "Chcesz nauczyć się języka? - weź TIK za przewodnika".

2. Zmiany planu wydatków na 2020r. dotyczą:

1) Zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na:

a) w dziale 600:

- świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego za bezpłatne przejazdy dzieci
i młodzieży szkolnej w czasie ferii zimowych,

- udzielenie pomocy dla Powiatu na realizację zadania „Przebudowa obiektu mostowego
w ciągu ul. Piaskowej w Raciborzu”,

- udzielenie pomocy dla Powiatu na realizację zadania „Przebudowa ciągu pieszego przy
DP3443S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu - etap IV”;

b) w dziale 801:

- remont rury wodociągowo-kanalizacyjnej w salach lekcyjnych - środki z odszkodowania,

- organizację wymiany młodzieży polsko-niemieckiej,

- realizację finansowanego ze środków unijnych zadania „Chcesz nauczyć się jezyka? - weź
TIK za przewodnika”;

c) w dziale 900:

- zapłatę podatku od nieruchomości przez Arboretum Bramy Morawskiej w związku ze
wzrostem stawek podatkowych,

- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na realizację zadania
współfinansowanego ze środków unijnych „Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych (PSZOK) w mieście Racibórz - etap II inwestycji” wraz z opracowaniem metody
naliczenia rekompensaty – zadanie jest ujęte w planie przedsięwzięć wieloletnich,

- obsługę i utrzymanie Ogródka Jordanowskiego przy ul. Stalmacha
i znajdującego się przy nim szaletu oraz otwieranie i zamykanie Ogródka Jordanowskiego przy
ul. Stalmacha i placu zabaw w Parku im. Miasta Roth;

d) w dziale 921 - dotację podmiotową dla Muzeum w związku ze wzrostem kosztów

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany



obowiązkowej dla instytucji ochrony fizycznej i monitoringu przeciwwłamaniowego,
ubezpieczenia mienia ruchomego i nieruchomego oraz innych wydatków bieżących;

e) w dziale 926 – realizację zadania „Wymiana nawierzchni boiska piłkarskiego
z oświetleniem przy ul. Srebrnej 12” – zadanie jest ujęte w planie przedsięwzięć wieloletnich.

3. Zmiany planu przychodów na 2020r. dokonuje się w związku ze zwiększeniem kwoty
wolnych środków.

4. Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2020r. dokonuje się w związku

z:

1) udzieleniem pomocy dla Powiatu na realizację zadania „Przebudowa obiektu mostowego
w ciągu ul. Piaskowej w Raciborzu”,

2) udzieleniem pomocy dla Powiatu na realizację zadania „Przebudowa ciągu pieszego przy
DP3443S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu - etap IV”,

3) dotacją podmiotową dla Muzeum w związku ze wzrostem kosztów obowiązkowej dla
instytucji ochrony fizycznej i monitoringu przeciwwłamaniowego, ubezpieczenia mienia
ruchomego i nieruchomego oraz innych wydatków bieżących.

Id: 63D8EAF7-95EF-4832-9AD2-A21FBF4851C0. Podpisany




